



## Grillen Roskilde ApS

Lyngbyvej 419, 1.  
2820 Gentofte  
CVR-nr. 39132761

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.01.2024

---

**Steffen Herbst Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Grillen Roskilde ApS  
Lyngbyvej 419, 1.  
2820 Gentofte

CVR-nr.: 39132761  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Direktion

Thomas Wittendorff Rasmussen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive catering, bar- og restaurationsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har i 2022/2023 et underskud på 6.017 t.kr. sammenholdt med et underskud på 720 t.kr. i 2021/2022, hvilket ikke anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør -5.591 t.kr. pr. 30 juni 2023. Selskabets resultat og egenkapital er påvirket af nedskrivninger af anlægsaktiver i året, jf. nedenfor.

Koncernledelsen har efter balancedagen truffet beslutning om reorganisering af koncernens aktiviteter med henblik på at skabe positiv drift og sikre koncernens fortsatte drift. Som følge heraf har ledelsen efter balancedagen besluttet at afvikle aktiviteterne i Grillen Roskilde ApS. På tidspunkt for regnskabsaflæggelsen pågår der forhandlinger om hvordan ledelsen kan afvikle aktiviteterne. Resultat og konsekvenserne af disse forhandlinger kendes ikke på tidspunkt for regnskabsaflæggelsen og forventes først afsluttet i foråret 2024. Som følge af usikkerhed forbundet med hvordan afviklingen af aktiviteterne gennemføres, har ledelsen valgt at nedskrive selskabets anlægsaktiver med samlet 4.859 t.kr.

Ledelsen har på denne baggrund valgt at aflægge regnskabet under forudsætning om fortsat drift mens der pågår forhandlinger om hvordan afviklingen af aktiviteterne skal finde sted.

Ledelsen har konstateret, at egenkapitalen er tabt pr. 30. juni 2023 og derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Som anført ovenfor er der truffet beslutning om afvikling af aktiviteterne.

Der henvises til koncernregnskabet i Grillen Group ApS for beskrivelse af udviklingen i koncernen som helhed, samt beskrivelse af de tiltag koncernen foretager med henblik på at sikre koncernens fortsatte drift.

## Begivenheder efter balancedagen

Som beskrevet under udvikling i økonomiske aktiviteter er der efter balancedagen igangsat en gennemgribende omstrukturingsplan og ny strategi med henblik på at afvikle enkelte urentable restauranter. Påvirkningen på vurderingen af årsrapporten, herunder risikoen knyttet til koncernens fortsatte drift er beskrevet ovenfor.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>933.790</b>	<b>386.352</b>
Personaleomkostninger	2	(1.363.881)	(798.681)
Af- og nedskrivninger	3	(5.141.901)	(450.532)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.571.992)</b>	<b>(862.861)</b>
Andre finansielle indtægter	4	40	661
Nedskrivning af finansielle aktiver		(229.412)	0
Andre finansielle omkostninger	5	(50.798)	(44.087)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.852.162)</b>	<b>(906.287)</b>
Skat af årets resultat	6	(164.987)	185.807
<b>Årets resultat</b>		<b>(6.017.149)</b>	<b>(720.480)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(6.017.149)	(720.480)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(6.017.149)</b>	<b>(720.480)</b>



# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	585.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>585.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.728.761
Indretning af lejede lokaler		0	2.796.320
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>4.525.081</b>
Deposita		0	210.624
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>0</b>	<b>210.624</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>5.320.705</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		53.039	91.027
<b>Varebeholdninger</b>		<b>53.039</b>	<b>91.027</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		86.190	51.688
Udskudt skat		0	204.189
Andre tilgodehavender		0	92.898
Tilgodehavende skat		39.202	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.000
Periodeafgrænsningsposter		42.620	24.372
<b>Tilgodehavender</b>		<b>168.012</b>	<b>377.147</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>85.953</b>	<b>74.657</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>307.004</b>	<b>542.831</b>
<b>Aktiver</b>		<b>307.004</b>	<b>5.863.536</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		52.000	52.000
Overført overskud eller underskud		(5.642.522)	374.627
<b>Egenkapital</b>		<b>(5.590.522)</b>	<b>426.627</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		347.893	426.833
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.145.716	4.835.951
Anden gæld		101.417	36.625
Periodeafgrænsningsposter		302.500	137.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.897.526</b>	<b>5.436.909</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.897.526</b>	<b>5.436.909</b>
<b>Passiver</b>		<b>307.004</b>	<b>5.863.536</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	52.000	374.627	426.627
Årets resultat	0	(6.017.149)	(6.017.149)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>52.000</b>	<b>(5.642.522)</b>	<b>(5.590.522)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Koncernledelsen har efter balancedagen truffet beslutning om reorganisering af koncernens aktiviteter med henblik på at skabe positiv drift og sikre koncernens fortsatte drift. Som følge heraf har ledelsen efter balancedagen besluttet at afvikle aktiviteterne i Grillen Roskilde ApS. På tidspunkt for regnskabsaflæggelsen pågår der forhandlinger om hvordan ledelsen kan afvikle aktiviteterne. Resultat og konsekvenserne af disse forhandlinger kendes ikke på tidspunkt for regnskabsaflæggelsen og forventes først afsluttet i foråret 2024. Som følge af usikkerhed forbundet med hvordan afviklingen af aktiviteterne gennemføres, har ledelsen valgt at nedskrive selskabets anlægsaktiver med samlet 4.859 t.kr.

Ledelsen har på denne baggrund valgt at aflægge regnskabet under forudsætning om fortsat drift mens der pågår forhandlinger om hvordan afviklingen af aktiviteterne skal finde sted.

Ledelsen har konstateret, at egenkapitalen er tabt pr. 30. juni 2023 og derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Som anført ovenfor er der truffet beslutning om afvikling af aktiviteterne.

Der henvises til koncernregnskabet i Grillen Group ApS for beskrivelse af udviklingen i koncernen som helhed, samt beskrivelse af de tiltag koncernen foretager med henblik på at sikre koncernens fortsatte drift.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.335.449	791.564
Andre omkostninger til social sikring	28.432	7.117
	<b>1.363.881</b>	<b>798.681</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>2</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	37.917	65.000
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	547.083	0
Afskrivninger på materielle aktiver	474.026	385.532
Nedskrivninger af materielle aktiver	4.082.875	0
	<b>5.141.901</b>	<b>450.532</b>

**4 Andre finansielle indtægter**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40	661
	<b>40</b>	<b>661</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	48.448	41.443
Renteomkostninger i øvrigt	2.350	2.644
	<b>50.798</b>	<b>44.087</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	164.987	(204.189)
Regulering vedrørende tidligere år	0	18.382
	<b>164.987</b>	<b>(185.807)</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
Kostpris primo	650.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>650.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(65.000)
Årets nedskrivninger	(547.083)
Årets afskrivninger	(37.917)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(650.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.883.557	3.027.056
Tilgange	31.820	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.915.377</b>	<b>3.027.056</b>
Af- og nedskrivninger primo	(154.796)	(230.736)
Årets nedskrivninger	(1.573.965)	(2.508.910)
Årets afskrivninger	(186.616)	(287.410)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.915.377)</b>	<b>(3.027.056)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	210.624
Tilgange	18.788
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>229.412</b>
Årets nedskrivninger	(229.412)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(229.412)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>896.976</b>	1.195.968

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brdr. Rasmussen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskot på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er der afgivet virksomhedspant i gældsbreve med en samlet hovedstol på 3 mio. kr., der også omfatter Grillen Roskildes anlægsaktiver og omsætningsaktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

## 13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Grillen Group ApS, København
